
- 1 - 

 

  
UCHWAŁA NR XLIX/836/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2022 r. 
 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 t.j.), art. 211 i art. 212 oraz art. 258  
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XLIII/726/21 Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Województwa 
Podkarpackiego na 2022 r.  
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Zmniejsza się plan dochodów majątkowych budżetu Województwa Podkarpackiego 

na 2022 r. w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 - Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 23.247.258,-zł, w tym z tytułu: 

1) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację inwestycji 

drogowych w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014-

2020 o kwotę 12.647.858,-zł, 

2) środków z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych o kwotę 10.599.400,-zł. 

2. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 r.  

o kwotę 30.349.656,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 2.559.798,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 27.789.858,-zł. 

4. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 3 zmniejsza się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 – Pozostała działalność  

o kwotę 1.065.308,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                       1.065.308,-zł 

wydatki jednostek budżetowych                              1.065.308,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -    



- 2 - 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       1.065.308,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                              - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 27.789.858,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące              - 

b) wydatki majątkowe  27.789.858,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               27.789.858,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych 12.647.858,-zł 

3) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75018 – Urzędy 

marszałkowskie o kwotę 644.490,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące   644.490,-zł 

wydatki jednostek budżetowych  644.490,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 644.490,-zł 

b) wydatki majątkowe  - 

4) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85279 – Pomoc zagraniczna 

o kwotę 850.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 850.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych   850.000,-zł  

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane     -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    850.000,-zł 

b) wydatki majątkowe   - 

5. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 r.  

o kwotę 32.545.529,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 2.833.061,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 29.712.468,-zł. 

6. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 5 zwiększa się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 26.817.278,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę  

90.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące          90.000,-zł 



- 3 - 

 

w tym dotacje na zadania bieżące      90.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe          - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 26.556.028,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące   794.490,-zł 

wydatki jednostek budżetowych        794.490,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane    -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 794.490,-zł 

bb) wydatki majątkowe 25.761.538,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 25.761.538,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych 25.761.538,-zł  

c) w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 161.250,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące - 

cb) wydatki majątkowe 161.250,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 161.250,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

d) w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 10.000,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące - 

db) wydatki majątkowe 10.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

2) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 248.794,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 

209.794,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        126.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    126.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe         83.794,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                           83.794,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                     - 



- 4 - 

 

b) w rozdziale 70095 – Pozostała działalność o kwotę 39.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące          27.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące      27.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe         12.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                           12.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                     - 

3) w dziale 710 – Działalność usługowa o kwotę 70.500,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę  

58.500,-zł, w tym: 

 aa) wydatki bieżące         58.500,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                    58.500,-zł 

ab) wydatki majątkowe                         - 

b) w rozdziale 71035 – Cmentarze o kwotę 12.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące          12.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące      12.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe          - 

4) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 597.225,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 550.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące    - 

ab) wydatki majątkowe  550.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 550.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

b) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 

23.600,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące       23.600,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące 23.600,-zł 

bb) wydatki majątkowe    - 

c) w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 23.625,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące 23.625,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące  23.625,-zł 

cb) wydatki majątkowe   - 



- 5 - 

 

5) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 

75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 111.000,-zł, z tego: 

a) wydatki bieżące         63.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     63.000,-zł 

b) wydatki majątkowe        48.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                 48.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                      - 

6) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 210.762,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 28.762,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        16.762,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    16.762,-zł 

ab) wydatki majątkowe        12.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               12.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                     - 

b) w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę  

16.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                       16.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych                   16.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       16.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe                                                              - 

c) w rozdziale 80147 –  Biblioteki pedagogiczne o kwotę 4.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące                       4.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych                              4.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -    

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      4.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe                                                              - 

d) w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 162.000,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące        150.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych                              150.000,-zł 



- 6 - 

 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -    

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      150.000,-zł 

db) wydatki majątkowe           12.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               12.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                     - 

7) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 

1.358.604,-zł, w tym: 

aa)  wydatki bieżące - 

ab) wydatki majątkowe 1.358.604,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.358.604,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych - 

8) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85279 – Pomoc zagraniczna  

o kwotę 850.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące    - 

b) wydatki majątkowe 850.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 850.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych  - 

9) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 

– Pozostała działalność o kwotę 14.134,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         14.134,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     14.134,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

10) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85420 – 

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze o kwotę 400.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 400.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące 400.000,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

11)  w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 96.000,-zł, 

z tego: 



- 7 - 

 

a) w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę  

12.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        - 

ab) wydatki majątkowe       12.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   12.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

b) w rozdziale 90095 – Pozostała działalność o kwotę 84.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        24.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    24.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe         60.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne         60.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                     - 

12)  w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 1.591.232,-zł, 

z tego: 

a) w rozdziale 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 35.504,-zł, 

w tym: 

aa) wydatki bieżące                       23.504,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące    23.504,-zł 

ab) wydatki majątkowe                                                             12.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne         12.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                     - 

b) w rozdziale 92106 – Teatry o kwotę 305.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące 305.000,-zł 

w tym dotacje na zdania bieżące 305.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe  - 

c) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

505.643,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące 389.103,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące 389.103,-zł 

cb) wydatki majątkowe 116.540,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   116.540,-zł 



- 8 - 

 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych   -  

d) w rozdziale 92114 – Pozostałe instytucje kultury o kwotę 423.000,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące        - 

db) wydatki majątkowe       423.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   423.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

e) w rozdziale 92116 – Biblioteki o kwotę 9.792,-zł, w tym: 

ea) wydatki bieżące  9.792,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące 9.792,-zł 

eb) wydatki majątkowe        - 

f) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 116.920,-zł, w tym: 

fa) wydatki bieżące        66.920,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    66.920,-zł 

fb) wydatki majątkowe       50.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   50.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

g) w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 

12.000,-zł, w tym: 

ga) wydatki bieżące        12.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    12.000,-zł 

gb) wydatki majątkowe        - 

h) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 183.373,-zł, w tym: 

ha) wydatki bieżące       123.631,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące    123.631,-zł 

hb) wydatki majątkowe       59.742,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   59.742,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

13)  w dziale 926 – Kultura fizyczna o kwotę 180.000,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 60.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                     - 



- 9 - 

 

ab) wydatki majątkowe                                                                  60.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               60.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                 - 

b) w rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej o kwotę 36.000,-zł, 

w tym: 

ba) wydatki bieżące                    24.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące      24.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe                                                                  12.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               12.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                 - 

c) w rozdziale 92695 – Pozostała działalność o kwotę 84.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące                    36.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące      36.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe                                                                  48.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               48.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                 - 

 

  7. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1. Wydatki bieżące określone w: 

1) § 1 ust. 4 pkt 4 stanowią wydatki z przeznaczeniem na realizację Uchwały Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego w sprawie udzielenia pomocy społecznościom 

lokalnym i regionalnym na terytorium Ukrainy w kwocie 850.000,-zł, 

2) § 1 ust. 6 pkt 6 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zespołu Placówek 

Wojewódzkich w Rzeszowie związane z realizacją przedsięwzięcia 

pn. „Program wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach” w kwocie 

16.000,-zł, 



- 10 - 

 

3) § 1 ust. 6 pkt 6 lit. c stanowią wydatki jednostek oświatowych związane  

z realizacją przedsięwzięcia pn. „Program wsparcia dwujęzyczności  

w podkarpackich przedszkolach” w kwocie 4.000,-zł, w tym: 

a) Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie  kwocie 

1.000,-zł, 

b) Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Krośnie w kwocie 1.000,-zł, 

c) Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Przemyślu w kwocie 1.000,-zł, 

d) Biblioteki Pedagogicznej w Tarnobrzegu w kwocie 1.000,-zł, 

4) § 1 ust. 6 pkt 6 lit. d stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na pomoc rzeczową dla 

jednostek samorządu terytorialnego w ramach przedsięwzięcia pn. „Program 

wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach” w kwocie 150.000,-zł. 

 

2. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 1 lit. a stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych - Województwa Małopolskiego  na „Dofinansowanie 

zadań związanych z organizacją regionalnych kolejowych przewozów 

pasażerskich w relacji Kraków – Jasło i Nowy Sącz – Jasło  na odcinku od granicy 

województw  do stacji Jasło” w kwocie 90.000,-zł, 

2) § 1 ust. 6 pkt 2 lit. a stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” w kwocie  

126.000,-zł, w tym na: 

a) realizację II etapu koncepcji „Uniwersytet Samorządności” – 30.000,-zł, 

b) działania służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  – 96.000,-zł, 

3) § 1 ust. 6 pkt 2 lit. b stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” w kwocie  

27.000,-zł, w tym na: 

a) realizację II etapu koncepcji „Uniwersytet Samorządności” – 15.000,-zł, 

b) działania służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  – 12.000,-zł, 

4) § 1 ust. 6 pkt  3 lit. a  stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych - Gminy Świlcza na realizację zadania  

pn. „Przygotowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 



- 11 - 

 

przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

niezbędnego do utworzenia strefy inwestycyjnej na terenie Gminy Świlcza"  

w kwocie 58.500,-zł, 

5) § 1 ust. 6 pkt 3 lit. b stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 – 2025” na działania służące 

realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 12.000,-zł, 

6) § 1 ust. 6 pkt 4 lit. b stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania służące 

realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 23.600,-zł, 

7) § 1 ust. 6 pkt 4 lit. c stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” w kwocie  

23.625,-zł, w tym na: 

a) realizację II etapu koncepcji „Uniwersytet Samorządności” – 11.625,-zł, 

b) działania służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  – 12.000,-zł, 

8) § 1 ust. 6 pkt 5 stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek sektora 

finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” w kwocie 63.000,-zł, 

w tym na: 

a) realizację II etapu koncepcji „Uniwersytet Samorządności” – 15.000,-zł, 

b) działania służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  – 48.000,-zł, 

9) § 1 ust. 6 pkt 6 lit. a stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania służące 

realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 16.762,-zł, 

10)  § 1 ust. 6 pkt 9 stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek sektora 

finansów publicznych - jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na realizację II etapu 

koncepcji „Uniwersytet Samorządności”  w kwocie 14.134,-zł, 

11)  § 1 ust. 6 pkt 10 stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych - Powiatu Lubaczowskiego z przeznaczeniem na 

prowadzenie przez Powiat Lubaczowski Młodzieżowego Ośrodka 



- 12 - 

 

Wychowawczego wchodzącego w skład Zespołu Placówek im. Jana Pawła II  

w Lubaczowie w kwocie 400.000,-zł, 

12)  § 1 ust. 6 pkt 11 lit. b stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania służące 

realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 24.000,-zł, 

13) § 1 ust. 6 pkt 12 lit. a stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania służące 

realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 23.504,-zł 

14) § 1 ust. 6 pkt 12 lit. b dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Teatru im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie z przeznaczeniem na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych 

w kwocie 305.000,-zł, 

15) § 1 ust. 6 pkt 12 lit. c stanowią dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

w kwocie 389.103,-zł, w tym: 

a) dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego  

w ramach „Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025”  

w kwocie 169.906,-zł, w tym na: 

aa) realizację II etapu koncepcji „Uniwersytet Samorządności” – 74.977,-zł, 

ab) działania służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  – 94.929,-zł, 

b) dotację podmiotową dla Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych w kwocie 219.197,-zł, 

16)  § 1 ust. 6 pkt 12 lit. e stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na realizację II 

etapu koncepcji „Uniwersytet Samorządności”  w kwocie 9.792,-zł, 

17)  § 1 ust. 6 pkt 12 lit. f stanowią dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

w kwocie 66.920,-zł, w tym: 

a) dotację podmiotową dla Muzeum-Zamku w Łańcucie z przeznaczeniem na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych w kwocie 40.920,-zł, 



- 13 - 

 

b) dotacje celowe na realizację wskazanych zadań i programów w kwocie 

26.000,-zł, w tym dla: 

ba) Muzeum Historycznego w Sanoku na zadanie pn. „Biografia Leona Getza" 

w kwocie 6.000,-zł, 

bb)   Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku na realizację zadania pn. 

„Dofinansowanie działalności w zakresie udziału w festiwalach i targach 

książek oraz promocji dotyczących książki pt. "Cudowne lekarstwo i inne 

bajki ludowe. Podkarpacie" autorstwa Joanny Papuzińskiej, na podstawie 

bajek udostępnionych na portalu Wolne Lektury przez Fundację 

Nowoczesna Polska w ramach domeny publicznej lub wolnej licencji"  

w kwocie 20.000,-zł, 

18)  § 1 ust. 6 pkt 12 lit. g stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 12.000,-zł, 

19)  § 1 ust. 6 pkt 12 lit. h stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” w kwocie  

123.631,-zł, w tym na: 

a) realizację II etapu koncepcji „Uniwersytet Samorządności” – 86.463,-zł, 

b) działania służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  – 37.168,-zł, 

20)  § 1 ust. 6 pkt 13 lit. b stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 24.000,-zł, 

21)  § 1 ust. 6 pkt 13 lit. c stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 36.000,-zł. 

 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 4 pkt 2 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Rzeszowie w kwocie 27.789.858,-zł, w tym: 



- 14 - 

 

a) wydatki przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa wschodniej 

obwodnicy Łańcuta w ciągu drogi wojewódzkiej nr 877 od węzła A4 "Łańcut" 

do drogi krajowej nr 94 w Głuchowie" w kwocie 15.142.000-zł, 

b) wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych w kwocie 12.647.858,-zł 

opisane w pkt 4 ppkt 1, 

2) § 1 ust. 6 pkt 1 lit. c stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych - Powiatu Krośnieńskiego na realizację zadania pn. 

„Budowa drogi publicznej relacji Potok-Jedlicze” w kwocie 161.250,-zł, 

3) § 1 ust. 6 pkt 1 lit. d stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych – Gminy Jasło z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. „Budowa miejsc postojowych obok przystanku PKP w m. Szebnie”  

w ramach projektu pn. „Wojewódzki Fundusz Kolejowy” w kwocie 10.000,-zł, 

4) § 1 ust. 6 pkt 2 lit. a stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania służące 

realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 83.794,-zł, 

5) § 1 ust. 6 pkt 2 lit. b stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 12.000,-zł, 

6) § 1 ust. 6 pkt  4 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie w kwocie 550.000,-zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań: 

a) aktualizacja systemu poczty w kwocie 150.000,-zł, 

b) modernizacja infrastruktury sieciowej w kwocie 400.000,-zł, 

7) § 1 ust. 6 pkt 5 stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 48.000,-zł, 

8) § 1 ust. 6 pkt 6 lit. a stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 12.000,-zł, 



- 15 - 

 

9) § 1 ust. 6 pkt 6 lit. d stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 12.000,-zł, 

10)  § 1 ust. 6 pkt 7 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych – samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w kwocie 

1.358.604,-zł, w tym dla: 

a) Wojewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca Pio w Przemyślu w kwocie 758.604,-zł 

z przeznaczeniem na realizację: 

aa)  zadania pn. „Zakup urządzenia do wykonywania biopsji fuzyjnej prostaty" 

w kwocie 689.640,-zł, 

ab) zadania pn. „Zakup głowicy do badań proktologicznych" w kwocie  

68.964,-zł, 

b) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup urządzenia do biopsji 

fuzyjnej gruczołu krokowego" w kwocie 600.000,-zł, 

11)  § 1 ust. 6 pkt  8 stanowią wydatki z przeznaczeniem na realizację Uchwały 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie udzielenia pomocy 

społecznościom lokalnym i regionalnym na terytorium Ukrainy w kwocie  

850.000,-zł, 

12)  § 1 ust. 6 pkt 11 lit. a stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 12.000,-zł, 

13)  § 1 ust. 6 pkt 11 lit. b stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 60.000,-zł, 

14)  § 1 ust. 6 pkt 12 lit. a stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 12.000,-zł, 

15)  § 1 ust. 6 pkt 12 lit. c stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 



- 16 - 

 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 116.540,-zł, 

16)  § 1 ust. 6 pkt 12 lit.  d stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych- Arboretum i Zakładu Fizjografii w Bolestraszycach w kwocie 

423.000,-zł z przeznaczeniem na realizację zadań, w tym: 

a) pn. „Zakup samochodu towarowo-osobowego" - 163.000,-zł, 

b) pn. „Zakup ciągnika rolniczego z ładowaczem czołowym" - 260.000,-zł, 

17)  § 1 ust. 6 pkt 12 lit. f stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemyślu  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji 

projektowo kosztorysowej w zakresie warunków bezpieczeństwa pożarowego dla 

budynku przy ul. Kościuszki 2" w kwocie 50.000,-zł, 

18)  § 1 ust. 6 pkt 12 lit. h stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 59.742,-zł, 

19)  § 1 ust. 6 pkt 13 lit. a stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 60.000,-zł, 

20)  § 1 ust. 6 pkt 13 lit. b stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 12.000,-zł, 

21)  § 1 ust. 6 pkt 13 lit. c stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych -  jednostek samorządu terytorialnego w ramach 

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025” na działania 

służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi  w kwocie 48.000,-zł. 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1)  § 1 ust. 4 pkt 2 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 878 Stobierna-Rzeszów-Dylągówka, na odcinku od ul. Lubelskiej 



- 17 - 

 

w m. Rzeszów do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 869 Droga 19-Droga 9,  

w m. Jasionka (lokalny km 0+020,65 do km 5+013,55) wraz z odcinkami 

nawiązania, z przebudową, budową niezbędnej infrastruktury technicznej, budowli 

i urządzeń budowlanych" w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 

na lata 2014-2020 w kwocie 12.647.858,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej). Wraz ze zmianą nazwy zadania. 

Zadanie otrzymuje nazwę „Rozbudowa DW 878 na odcinku od granicy miasta 

Rzeszowa (ul. Lubelska) do DW 869", 

2) § 1 ust. 6 pkt 1 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania  pn. „Rozbudowa 

DW 878 na odcinku od granicy miasta Rzeszowa (ul. Lubelska) do DW 869"  

w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014-2020 w kwocie 

25.761.538,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu 

Województwa). 

§ 3 
 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2022 r. o kwotę 

25.443.131,-zł. 

2. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego z tytułu nadwyżki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego z lat ubiegłych o kwotę 25.443.131,-zł. 

3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 w § 957 – Nadwyżki  

z lat ubiegłych. 

§ 4 
 

Dokonuje się zmiany nazwy zadania ujętego w dziale 921 w rozdziale 92109 w planie 

dotacji celowej dla Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie na realizację 

wskazanych zadań i programów. Zadanie pn. „Festiwal Osób Niepełnosprawnych 

"Razem Piękniej" otrzymuje nazwę  „Podkarpacki Festiwal Osób Wyjątkowych". 

 
§ 5 

 
Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr XLIII/726/21 Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Województwa 

Podkarpackiego na 2022 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 



- 18 - 

 

 
Upoważnia się Zarząd Województwa Podkarpackiego do dokonywania zmian w planie 

wydatków przeznaczonych na udzielenie pomocy społecznościom lokalnym  

i regionalnym na terytorium Ukrainy, polegających na przenoszeniu planu z wydatków 

majątkowych na wydatki bieżące i z wydatków bieżących na wydatki majątkowe.  

 
§ 7 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 8  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 


